
6,023,076,775.53

25.8039

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

L

Abril 2025

Boletín de Operaciones

Bolsa Centroamericana de Valores

Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

30 5.24 257,956.005.24 5.24
1080 6.50 35,404.686.50 6.50

Total  . . . 293,360.68

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

30 7.59 405,040.387.87 8.14
90 6.40 2,955,859.176.40 6.40

180 6.60 1,548,337.156.60 6.60
270 6.80 395,244.907.07 14.00
360 7.00 186,780.127.00 7.00
720 13.00 330.3013.00 13.00

1080 13.50 102,399.3913.50 13.50
> 1080 0.00 135,724.692.62 11.20

Total  . . . 5,729,716.10

Mercado Primario

Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1080 6.50 35,404.68BACHON BONO$ 6.50 6.50

Total  . . . 35,404.68

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

364 6.40 5,071,361.26BCH LETRA 6.51 7.00
1081 13.50 102,399.39FICENSA BONO 13.50 13.50
1800 0.00 102,400.17FICOHSA BONO 0.00 0.00
2922 10.20 13,309.34SEFIN BONO 10.20 10.20
4017 10.90 12,327.82SEFIN BONO 10.90 10.90
5661 11.20 7,687.36SEFIN BONO 11.20 11.20

Total  . . . 5,309,485.34

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

30 5.24 257,956.005.24 5.24

Total  . . . 257,956.00

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

30 7.59 405,040.387.87 8.14

Total  . . . 405,040.38

Mercado Secundario
Renta Fija

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

270 14.00 14,860.08FICOHSA BONO 99.07 99.07 99.07 14.00 14.00
720 13.00 330.30BANPAIS BONO 94.37 94.37 94.37 13.00 13.00

Total  . . . 15,190.38
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO DOLAR E.U.A (BONO$) BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON) 35,404,676.18DOLAR E.U.A 0.59 %

BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA, S.A. (FICENSA) 102,399,385.60LEMPIRA 1.70 %

BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA, S.A. (FICOHSA) 102,400,169.00LEMPIRA 1.70 %

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO DEL PAIS (BANPAIS) 330,296.75LEMPIRA 0.01 %

BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA, S.A. (FICOHSA) 14,860,080.00LEMPIRA 0.25 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 33,324,520.00LEMPIRA 0.55 %

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 5,071,361,264.00LEMPIRA 84.20 %

Mercado Reportos
BONOS SOBERANOS DEL GOBIERNO DE HONDURAS (BONO_S) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 257,956,000.00DOLAR E.U.A 11.01 %

405,040,384.00LEMPIRA

100.00 %
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Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Reportos Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)

7.36 % 8.58 %

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)

0.51 % 0.60 %

CASA DE BOLSA PROBOLSA 81.61 % 87.39 % 46.93 % 49.45 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL,
S.A.

7.58 % 53.07 % 49.45 %

FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE
BOLSA (FOFISA)

2.94 % 3.42 % 1.10 %

* Fin del Reporte
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